令和４年４月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ４ 年 ４ 月２１日（木）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ２ 時５５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 田口 嘉則

   ・委 員 渡邊 淳子

 ・委 員 宇田川 陽子

 ・委 員 田 隆

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

 ・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 小島 武  ・主任主事 浪江 大知  ・主事 伊東 雅之

１．開  会 議 長  午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明 小島主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告４件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告３件、その他１件である旨説

明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

 令和４年３月２３日に開催した松伏町教育委員会３月定例会

の会議録を委員に諮る。

 異議なし。

 ３月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告 岡田教育長 ・ミニまつぶし ２０２２

・退職教職員に謝意を伝える会

・令和４年度松伏町立小・中学校辞令交付式並びに着任式

・令和４年度松伏町立小・中学校入学式

田委員

鈴木教育文化振興課長

パインとは何か。

ミニまつぶしの独自通貨である。

 議 長

川村教育総務課長

報告第５号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

４月を任期の始期とする学校医その他特別職の職員で非常勤の

者の任命及び委嘱について、教育委員会を招集する暇がなかった

ため、別紙のとおり専決処理をしたので報告する。

専決処理書、別冊資料により説明する。

 議 長

川村教育総務課長

岡田教育長

川村教育総務課長

田委員

川村教育総務課長

報告第６号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について、教育

委員会を招集する暇がなかったため、専決処理をしたので報告

する。

専決処理書、別冊資料により説明する。

任期が短い理由は何か。

令和４年度の人事異動に伴うもので、後任者は前任者の委嘱期

間の残りの期間の委嘱となるためである。

スクールソーシャルワーカーの経歴は。

小学校長や教育行政、保護司の経験もあり、適任の人物であ

る。

議 長

鈴木教育文化振興課長

 報告第７号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

 松伏町松伏町スポーツ推進委員の委嘱について、教育委員会

を招集する暇がなかったため、専決処理をしたので報告する。

専決処理書、別冊資料により説明する。

議 長

鈴木教育文化振興課長

 報告第８号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

 松伏町教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則につ

いて、教育委員会を招集する暇がなかったため、専決処理をし

たので報告する。

専決処理書、別冊資料により説明する。

５．各委員からの報告・その

他

田口職務代理 ・教職員の働き方改革について

渡邊委員 ・松伏小学校の勉強を支援する取組について

・松伏第二小学校の自主学習の取組について

・金杉小学校のスクールカウンセラーの活用について

・スクールカウンセラーの活用について

 宇田川委員 ・松伏第二中学校の学年閉鎖について

・松伏中学校の一学期中間テストの中止について

・松伏第二小学校の特別支援学級の取組について

・スクールカウンセラーの活用について

 田委員 ・タブレットの児童生徒の健康への影響について

・教職員の健康管理について

６．その他（報告） 小島主幹 ・令和４年４月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和４年６月定例会の日程は、後日に調整する。

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

・教育委員会非常勤職員一覧について

 川村教育総務課長

渡邊委員

・令和４年度 児童生徒数・学級数・教職員数について

３５人学級が実現できていない学級がある。

川村教育総務課長 学級人数及び非常勤教職員の配置について、各学校の加配の状況

も含め現状を説明する。

 小島主幹 ・令和４年度 小・中学校ＰＴＡ総会等教育委員出席者割振につ

いて

７．閉  会 議 長 午後２時５５分、閉会を宣言する｡